ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 августа 2013 г. N 440

О СОЗДАНИИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
"ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии со статьей 178 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 12.01.96 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", а также в целях осуществления
деятельности, направленной на обеспечение своевременного проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Сахалинской
области, Правительство Сахалинской области постановляет:

1. Создать некоммерческую организацию "Фонд капитального ремонта многоквартирных

домов Сахалинской области" в организационно-правовой форме - фонд (далее - Фонд).
2. Министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Сахалинской области:
- выступить от имени Сахалинской области учредителем Фонда;
- разработать и утвердить устав Фонда;
- обеспечивать регистрацию Фонда и осуществление иных юридически значимых действий

по созданию Фонда.
3. Министерству финансов Сахалинской области при формировании бюджета Сахалинской

области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов предусмотреть средства на
имущественный взнос Сахалинской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости".
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

председателя Правительства Сахалинской области С.Г.Шередекина.

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Сахалинской области

С.В.Хоточкин

consultantplus://offline/ref=0298D7963F386EF10337C6E5F581451AA41A12C39B7844CB101356B54C28CC45FCB5953F4Ej7k1C
consultantplus://offline/ref=0298D7963F386EF10337C6E5F581451AA41A1EC19F7844CB101356B54Cj2k8C